[image: image1.png]

Администрация ЗАТО ПОС. ВИДЯЕВО

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«06» августа 2019 года

                   № 663
Об участии в региональных соревнованиях обучающихся

«Школа безопасности»
В соответствии с  приказом Министерства образования и науки Мурманской области от 07.06.2019 № 966 «О проведении  региональных соревнований обучающихся «Школа безопасности», календарным планом официальных физкультурных и спортивно-массовых мероприятий на 2019 г., утвержденным постановлением Администрации ЗАТО Видяево от 12.02.2019 № 123 (в редакции от 03.06.2019 № 303), в целях гражданско-патриотического воспитания, формирования у обучающихся сознательного и ответственного отношения к вопросам личной и общественной безопасности,
п о с т а н о в л я ю:

1. Принять участие в региональных соревнованиях обучающихся «Школа безопасности» (далее – Соревнования) в период с 09 по 13 сентября 2019 года (Мурманская обл., Кольский район, н.п. Пушной, побережье реки Ворона).
2. И.о. директора муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа ЗАТО Видяево» (Яскевичу А.П.):

2.1. Организовать работу по подготовке команды школьников к участию в Соревнованиях в соответствии с Положением, утвержденным приказом Министерства образования и науки Мурманской области от 07.06.2019 № 966.

2.2. Разработать и утвердить смету расходов на участие в Соревнованиях (далее – Смета), согласованную с руководством отдела образования, культуры, спорта и молодежной политики администрации ЗАТО Видяево (далее – отдел ОКСМП) и муниципального бюджетного учреждения «Центр бухгалтерского обслуживания» ЗАТО Видяево (далее – ЦБО)

2.3. Предоставить в адрес отдела ОКСМП предварительную заявку на участие команды в Соревнованиях в соответствии с приложением № 3 к вышеуказанному Положению не позднее 02 сентября 2019 года.
3. Начальнику отдела бюджетного планирования, учета и отчетности администрации ЗАТО Видяево (Светикова С.Ц.) обеспечить финансирование из средств муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в ЗАТО Видяево» на участие команды школьников ЗАТО Видяево в Соревнованиях в соответствии со Сметой.
4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте ЗАТО Видяево.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                        на И.о. начальника отдела образования, культуры, спорта и молодежной политики  администрации ЗАТО Видяево  Шепелеву Г.М.
	И.о. Главы ЗАТО Видяево
	В.М. Белобровец